ӪY BAN NHÂN DÂN
TӌNH QUҦNG NAM

CӜNG HÒA Xẩ HӜI CHӪ NGHƾA VIӊT NAM
Đӝc lập - Tự do - Hҥnh phúc

Số: 3080 /QĐ-UBND

Quảng Nam, ngày 05 tháng 11 năm 2020

QUYӂT ĐӎNH
VӅ viӋc công bố thӫ tөc hành chính bӏ bãi bӓ thuӝc thҭm quyӅn

giҧi quyӃt và phҥm vi quҧn lỦ cӫa Sӣ Y tӃ

CHӪ TӎCH ӪY BAN NHÂN DÂN TӌNH QUҦNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về
kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát
thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng
Chính phủ về hướng dẫn nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 4500/QĐ-BYT ngày 29/10/2020 của Bộ Y tế về việc
công bố thủ tục hành chính được bãi bỏ thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ
Y tế;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 2023/TTr-SYT ngày
30/10/2020.

QUYӂT ĐӎNH:

ĐiӅu 1. Công bố kèm theo Quyết định này thủ tục hành chính bị bãi bỏ lĩnh
vực Dược phẩm thuộc thẩm quyền giải quyết và phạm vi quản lý của Sở Y tế.

(Chi tiết tại Phụ lục đính kèm).

ĐiӅu 2. Tổ chức thực hiện

1. Văn phòng UBND tỉnh: đăng tải nội dung quyết định lên trang Văn bản
pháp luật của tỉnh tại địa chỉ: http://qppl.vpubnd.quangnam.vn để các cơ quan,
đơn vị, địa phương truy cập, tải về triển khai thực hiện.

2. Sở Y tế: phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, đồng bộ, cập nhật
Danh mục thủ tục hành chính lên Cổng thông tin điện tử tỉnh và Trang thông tin
điện tử của Sở; phối hợp với Trung tâm Hành chính công tỉnh để niêm yết dữ liệu
đúng theo quy định.

3. Sở Thông tin và Truyền thông: hủy bỏ thiết lập quy trình điện tử liên
quan đến các thủ tục: Cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh thuốc cho cơ

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/quyet-dinh-745-qd-byt-2019-thu-tuc-hanh-chinh-linh-vuc-trang-thiet-bi-y-te-thuoc-bo-y-te-408145.aspx
http://qppl.vpubnd.quangnam.vn/

2

sở bán buôn dược liệu; Cấp lại giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh thuốc
cho cơ sở bán buôn dược liệu; Cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh thuốc
cho cơ sở bán lẻ dược liệu; Cấp lại giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh thuốc
cho cơ sở bán lẻ dược liệu trên Hệ thống thông tin một của điện tử tỉnh.

ĐiӅu 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Bãi bỏ thủ tục hành chính số thứ tự 01, 04, 05 và 08 Mục II, Phần A tại

Danh mục thủ tục hành chính ban hành kèm theo Quyết định số 3763/QĐ-
UBND ngày 14/12/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Nam.

ĐiӅu 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Y tế và các tổ chức,
cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Cục KSTTHC - VPCP;
- BCĐ Cải cách hành chính tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Trung tâm HCC tỉnh;
- Trung tâm CNTT&TT Quảng Nam;
- CPVP, các phòng: HCTC, KGVX;
- Lưu: VT, KSTTHC (2).
C:\Users\Admin\OneDrive\Nam 2020\Cong bo TTHC\So Y te\QĐ DM TTHC Bai bo LVDP.docx

KT. CHӪ TӎCH
PHị CHӪ TӎCH

Hồ Quang Bửu

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/quyet-dinh-3763-qd-ubnd-2018-cong-bo-thu-tuc-hanh-chinh-thuoc-so-y-te-quang-nam-407675.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/quyet-dinh-3763-qd-ubnd-2018-cong-bo-thu-tuc-hanh-chinh-thuoc-so-y-te-quang-nam-407675.aspx

Phө lөc
DANH MӨC THӪ TӨC HẨNH CHệNH Bӎ BẩI BӒ THUӜC THҬM QUYӄN GIҦI QUYӂT VẨ

PHҤM VI QUҦN Lụ CӪA SӢ Y Tӂ TӌNH QUҦNG NAM

(Ban hành kèm theo Quyết định số:       /QĐ-UBND ngày      /10/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Nam)

STT
Mã số hồ
sơ TTHC

Tên TTHC Văn bҧn quy đӏnh viӋc bãi bӓ TTHC

Lƿnh vực Dưӧc phҭm

01 1.003924

Cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh
thuốc cho cơ sở bán buôn dược liệu (TTHC số thứ
tự 01, Mục II, Phần A, Quyết định số 3763/QĐ-
UBND ngày 14/12/2018 của UBND tỉnh)

Quyết định số 4500/QĐ-BYT ngày 29/10/2020 của
Bộ Y tế về việc công bố thủ tục hành chính được bãi
bỏ thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Y tế và
Thông tư số 03/2018/TT-BYT ngày 09/02/2018 của
Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về thực hành tốt phân phối
thuốc và nguyên liệu làm thuốc

02 1.004005

Cấp lại giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh
thuốc cho cơ sở bán buôn dược liệu (TTHC số thứ
tự 04, Mục II, Phần A, Quyết định số 3763/QĐ-
UBND ngày 14/12/2018 của UBND tỉnh)

03 1.004024

Cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh
thuốc cho cơ sở bán lẻ dược liệu (TTHC số thứ tự
05, Mục II, Phần A, Quyết định số 3763/QĐ-
UBND ngày 14/12/2018 của UBND tỉnh)

Quyết định số 4500/QĐ-BYT ngày 29/10/2020 của
Bộ Y tế về việc công bố thủ tục hành chính được bãi
bỏ thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Y tế và
Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của
Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp
thi hành Luật Dược

04 1.004074

Cấp lại giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh
thuốc cho cơ sở bán lẻ dược liệu (TTHC số thứ tự
08, Mục II, Phần A, Quyết định số 3763/QĐ-
UBND ngày 14/12/2018 của UBND tỉnh)

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/quyet-dinh-745-qd-byt-2019-thu-tuc-hanh-chinh-linh-vuc-trang-thiet-bi-y-te-thuoc-bo-y-te-408145.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/quyet-dinh-745-qd-byt-2019-thu-tuc-hanh-chinh-linh-vuc-trang-thiet-bi-y-te-thuoc-bo-y-te-408145.aspx